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TERMO DE ABERTURA

DIÁRIO GERAL
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TABOAO DA SERRA, 01 de janeiro de 2022.

O presente Livro Diário Geral possui 54 folhas numeradas do nº 1 ao nº 54 e servirá para a 
escrituração dos lançamentos próprios da sociedade empresária abaixo identificada: 
 
Nome empresarial: BRENO P DELLING
 
Município: TABOAO DA SERRA
 
Registro na Junta Comercial do Estado de São Paulo Nire: 3513222043-1
 
Data do arquivamento dos atos constitutivos: 27/05/2019
 
CNPJ: 33.736.327/0001-85

CELIO DE SOUZA LIMABRENO PIMENTA DELLING

TITULAR

CPF:428.429.388-52 CPF:096.426.118-99

TC CRC: 157119/O-4

Este documento foi assinado digitalmente por:
BRENO PIMENTA DELLING -   em 17/04/2023.
Este livro só terá validade se apresentado junto de seu termo de autenticação
Para validar este documento acesse http://vre.jucesp.sp.gov.br e informe o código de autenticidade: 2304172920-8852 - segunda-feira, 17 de abril de 2023 10:11
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CELIO DE SOUZA LIMA - Contador - CRC:157119/SP em 17/04/2023.
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Balancete de Verificação

BRENO P DELLING

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022
33.736.327/0001-85

Empresa:

 

Página:  49 

CNPJ:

Conta Contabil Descrição da Conta Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual

43.101,62 D3.711.649,30 2.866.659,82 888.091,10D1 ATIVO

43.101,62 D3.711.649,30 2.866.659,82 888.091,10D1.1 CIRCULANTE

9.097,31 D1.317.419,73 1.300.985,47 25.531,57D1.1.1 DISPONÍVEL

9.097,31 D1.317.419,73 1.300.985,47 25.531,57D1.1.1.001 NUMERÁRIO

9.096,31 D85.683,01 80.182,75 14.596,57D1.1.1.001.00001 CAIXA

1,00 D1.225.736,72 1.220.736,72 5.001,00D1.1.1.001.00004 BANCO BRADESCO

0,00 D6.000,00 66,00 5.934,00D1.1.1.001.00008 BANCO DO BRASIL

34.004,31 D2.394.229,57 1.565.674,35 862.559,53D1.1.2 REALIZÁVEL CURTO PRAZO

13.120,00 D1.705.566,00 1.084.184,93 634.501,07D1.1.2.001 TITULOS A RECEBER

13.120,00 D1.705.566,00 1.084.184,93 634.501,07D1.1.2.001.00001 CLIENTES A RECEBER

3.884,31 D237.193,92 167.638,10 73.440,13D1.1.2.003 APLICAÇÕES FINANCEIRAS

3.884,31 D237.193,92 167.638,10 73.440,13D1.1.2.003.00003 APLICAÇÕES FINANCEIRAS BANCO BRADESCO

0,00 D5.573,00 0,00 5.573,00D1.1.2.004 ESTOQUES

0,00 D5.573,00 0,00 5.573,00D1.1.2.004.00002 PRODUTOS P/REVENDA

0,00 D310.966,65 310.966,65 0,00D1.1.2.005 COMPRAS

0,00 D310.966,65 310.966,65 0,00D1.1.2.005.00001 PRODUTOS P/ REVENDA

0,00 D1.430,00 384,67 1.045,33D1.1.2.007 TRIBUTOS A RECUPERAR

0,00 D1.430,00 384,67 1.045,33D1.1.2.007.00008 INSS RETIDO NA FONTE

17.000,00 D133.500,00 2.500,00 148.000,00D1.1.2.009 ADIANTAMENTO A PESSOA JURÍDICA

0,00 D3.500,00 2.500,00 1.000,00D1.1.2.009.00001 ADIANTAMENTO PRESTADORES DE SERVIÇOS 

17.000,00 D130.000,00 0,00 147.000,00D1.1.2.009.00003 ADIANTAMENTO A FORNECEDOR

43.101,62 C2.888.668,90 3.733.658,38 888.091,10C2 PASSIVO

16.287,20 C852.330,94 872.593,90 36.550,16C2.1 CIRCULANTE

3.787,20 C839.830,94 872.593,90 36.550,16C2.1.1 EFETIVAS

0,00 C673.361,51 679.198,56 5.837,05C2.1.1.001 FORNECEDORES

0,00 C336.215,01 341.552,06 5.337,05C2.1.1.001.00001 DUPLICATAS A PAGAR

0,00 C3.150,00 3.650,00 500,00C2.1.1.001.00004 HONORÁRIOS A PAGAR

0,00 C333.996,50 333.996,50 0,00C2.1.1.001.00005 RETIRADA DE LUCRO

2.942,55 C45.499,60 45.942,00 3.384,95C2.1.1.002 OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS

330,00 C4.498,13 4.552,80 384,67C2.1.1.002.00006 INSS A RECOLHER

2.612,55 C41.001,47 41.389,20 3.000,28C2.1.1.002.00008 PRÓ-LABORE A PAGAR

844,65 C120.969,83 147.453,34 27.328,16C2.1.1.003 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

57,45 C1.213,26 1.267,86 112,05C2.1.1.003.00003 IRRF.FOLHA

0,00 C7.254,90 7.254,90 0,00C2.1.1.003.00005 ICMS A RECOLHER

0,00 C260,00 4.419,40 4.159,40C2.1.1.003.00007 ISS A RECOLHER

787,20 C112.241,67 134.511,18 23.056,71C2.1.1.003.00010 SIMPLES A RECOLHER

12.500,00 C12.500,00 0,00 0,00C2.1.3 CLIENTES - ADIANTAMENTO

12.500,00 C12.500,00 0,00 0,00C2.1.3.001 CLIENTE ADIANTAMENTO

12.500,00 C12.500,00 0,00 0,00C2.1.3.001.00002 CLIENTE ADIANTAMENTO

CELIO DE SOUZA LIMA ME
RUA SAO PAULO 109   - JARDIM SAO SALVADOR - SP - 06775-330 - Fone: ()1141372674

Este documento foi assinado digitalmente por:
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Balancete de Verificação

BRENO P DELLING

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022
33.736.327/0001-85

Empresa:

 

Página:  50 

CNPJ:

Conta Contabil Descrição da Conta Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual

26.814,42 C333.996,50 1.158.723,02 851.540,94C2.4 PATRIMÔNIO LÍQUIDO

2.000,00 C0,00 0,00 2.000,00C2.4.1 CAPITAL SOCIAL

2.000,00 C0,00 0,00 2.000,00C2.4.1.001 CAPITAL SOCIAL

2.000,00 C0,00 0,00 2.000,00C2.4.1.001.00001 CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO

24.814,42 C333.996,50 1.158.723,02 849.540,94C2.4.2 RESERVAS

24.814,42 C333.996,50 1.158.723,02 849.540,94C2.4.2.003 DE LUCROS

24.814,42 C333.996,50 1.158.723,02 849.540,94C2.4.2.003.00001 LUCRO LÍQUIDO ACUMULADO

0,00 C1.702.341,46 1.702.341,46 0,00C2.5 ZERAMENTO

0,00 C1.702.341,46 1.702.341,46 0,00C2.5.0.000.00001 ZERAMENTO

0,00 D99.558,91 99.558,91 0,00D3 DESPESAS

0,00 D99.558,91 99.558,91 0,00D3.1 OPERACIONAIS

0,00 D99.558,91 99.558,91 0,00D3.1.1 GERAIS

0,00 D39.029,57 39.029,57 0,00D3.1.1.001 PRODUÇÃO

0,00 D1.075,60 1.075,60 0,00D3.1.1.001.00010 ALIMENTAÇÃO

0,00 D24.199,90 24.199,90 0,00D3.1.1.001.00020 SERVIÇOS TERCEIROS-PJ

0,00 D1.437,72 1.437,72 0,00D3.1.1.001.00032 ENERGIA ELÉTRICA

0,00 D720,96 720,96 0,00D3.1.1.001.00033 ÁGUA/ESGOTO

0,00 D3.650,00 3.650,00 0,00D3.1.1.001.00050 HONORÁRIOS CONTÁBEIS

0,00 D1.635,78 1.635,78 0,00D3.1.1.001.00051 ANUIDADE CONSELHO PROFISSIONAL

0,00 D6.309,61 6.309,61 0,00D3.1.1.001.00052 DESPESA COM FRETE

0,00 D49.180,85 49.180,85 0,00D3.1.1.002 ADMINISTRATIVAS

0,00 D7.465,75 7.465,75 0,00D3.1.1.002.00011 ASSISTÊNCIA MÉDICA

0,00 D41.389,20 41.389,20 0,00D3.1.1.002.00021 PROLABORE

0,00 D325,90 325,90 0,00D3.1.1.002.00042 MATERIAL PARA USO E CONSUMO

0,00 D1.766,54 1.766,54 0,00D3.1.1.007 FINANCEIRAS

0,00 D1.766,54 1.766,54 0,00D3.1.1.007.00002 TARIFAS

0,00 D9.581,95 9.581,95 0,00D3.1.1.008 TRIBUTÁRIAS

0,00 D995,32 995,32 0,00D3.1.1.008.00003 TAXAS MUNICIPAIS

0,00 D144,62 144,62 0,00D3.1.1.008.00008 IPTU

0,00 D7.254,90 7.254,90 0,00D3.1.1.008.00009 ICMS DIFAL

0,00 D260,00 260,00 0,00D3.1.1.008.00011 ISS

0,00 D927,11 927,11 0,00D3.1.1.008.00012 TAXAS ESTADUAIS - DARE

0,00 C1.841.012,04 1.841.012,04 0,00C4 RECEITAS

0,00 C1.841.012,04 1.841.012,04 0,00C4.1 OPERACIONAIS

0,00 C1.841.012,04 1.841.012,04 0,00C4.1.1 RECEITAS

0,00 C1.702.341,46 1.702.341,46 0,00C4.1.1.002 RECEITAS DE CLIENTES

0,00 C1.701.896,00 1.701.896,00 0,00C4.1.1.002.00001 CLIENTES

0,00 C445,46 445,46 0,00C4.1.1.002.00002 JUROS RECEBIDOS

0,00 C138.670,58 138.670,58 0,00C4.1.1.003 ABATIMENTOS

0,00 C4.159,40 4.159,40 0,00C4.1.1.003.00005 ISS
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Balancete de Verificação

BRENO P DELLING

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022
33.736.327/0001-85

Empresa:
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CNPJ:

Conta Contabil Descrição da Conta Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual

0,00 C134.511,18 134.511,18 0,00C4.1.1.003.00007 SIMPLES NACIONAL

0,00 D310.966,65 310.966,65 0,00D5 CUSTOS

0,00 D310.966,65 310.966,65 0,00D5.2 CUSTOS DE REVENDA

0,00 D310.966,65 310.966,65 0,00D5.2.1 CUSTOS DE REVENDA

0,00 D310.966,65 310.966,65 0,00D5.2.1.001 CUSTOS DE REVENDA

0,00 D310.966,65 310.966,65 0,00D5.2.1.001.00001 CUSTOS DE REVENDA

ATIVO

DESPESA
RECEITA

43.101,62

0,00

0,00

D

D

C

CUSTO 0,00 D

RESULTADO 0,00

RESULTADO 0,00 D

888.091,10 D

0,00 D

0,00 C

D0,00

0,00 D

2.866.659,82

99.558,91

1.841.012,04

310.966,65

0,00

3.711.649,30

99.558,91

1.841.012,04

310.966,65

0,00

PASSIVO 43.101,62 C 2.888.668,90 3.733.658,38 888.091,10 C

TABOAO DA SERRA, 31 de dezembro de 2022.

TITULAR
BRENO PIMENTA DELLING

CPF: 428.429.388-52 TC CRC: 157119/O-4
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Balanço Patrimonial

BRENO P DELLING

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022
33.736.327/0001-85 

Empresa:

 
CNPJ:
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ATIVO

ATIVO 888.091,10

CIRCULANTE 888.091,10

DISPONÍVEL 25.531,57

NUMERÁRIO 25.531,57

CAIXA 14.596,57

BANCO BRADESCO 5.001,00

BANCO DO BRASIL 5.934,00

REALIZÁVEL CURTO PRAZO 862.559,53

TITULOS A RECEBER 634.501,07

CLIENTES A RECEBER 634.501,07

APLICAÇÕES FINANCEIRAS 73.440,13

APLICAÇÕES FINANCEIRAS BANCO BRADESCO 73.440,13

ESTOQUES 5.573,00

PRODUTOS P/REVENDA 5.573,00

TRIBUTOS A RECUPERAR 1.045,33

INSS RETIDO NA FONTE 1.045,33

ADIANTAMENTO A PESSOA JURÍDICA 148.000,00

ADIANTAMENTO PRESTADORES DE SERVIÇOS PJ 1.000,00

ADIANTAMENTO A FORNECEDOR 147.000,00

PASSIVO

PASSIVO 888.091,10

CIRCULANTE 36.550,16

EFETIVAS 36.550,16

FORNECEDORES 5.837,05

DUPLICATAS A PAGAR 5.337,05

HONORÁRIOS A PAGAR 500,00

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 3.384,95

INSS A RECOLHER 384,67

PRÓ-LABORE A PAGAR 3.000,28

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 27.328,16

IRRF.FOLHA 112,05

ISS A RECOLHER 4.159,40

SIMPLES A RECOLHER 23.056,71

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 851.540,94

CAPITAL SOCIAL 2.000,00

CAPITAL SOCIAL 2.000,00

CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO 2.000,00

RESERVAS 849.540,94

DE LUCROS 849.540,94

LUCRO LÍQUIDO ACUMULADO 849.540,94

TABOAO DA SERRA, 31 de dezembro de 2022.

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, cujos valores do Ativo e Passivo  mais  Patrimônio  Líquido  importam  em  R$
888.091,10 (oitocentos e oitenta e oito mil, noventa e um Reais e dez Centavos)

CELIO DE SOUZA LIMA
CELIO DE SOUZA LIMA

TC CRC: 157119/O-4CPF: 428.429.388-52

BRENO PIMENTA DELLING

TITULAR
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Demonstração do Resultado do Exercício

BRENO P DELLING

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022
33.736.327/0001-85 

Empresa:

CNPJ:
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RECEITAS

RECEITAS DE CLIENTES 1.702.341,46 C

CLIENTES 1.701.896,00 C

JUROS RECEBIDOS 445,46 C

ABATIMENTOS 138.670,58 D

ISS 4.159,40 D

SIMPLES NACIONAL 134.511,18 D

DESPESAS

PRODUÇÃO 39.029,57 D

ALIMENTAÇÃO 1.075,60 D

SERVIÇOS TERCEIROS-PJ 24.199,90 D

ENERGIA ELÉTRICA 1.437,72 D

ÁGUA/ESGOTO 720,96 D

HONORÁRIOS CONTÁBEIS 3.650,00 D

ANUIDADE CONSELHO PROFISSIONAL 1.635,78 D

DESPESA COM FRETE 6.309,61 D

ADMINISTRATIVAS 49.180,85 D

ASSISTÊNCIA MÉDICA 7.465,75 D

PROLABORE 41.389,20 D

MATERIAL PARA USO E CONSUMO 325,90 D

FINANCEIRAS 1.761,84 D

TARIFAS 1.761,84 D

TRIBUTÁRIAS 9.581,95 D

TAXAS MUNICIPAIS 995,32 D

IPTU 144,62 D

ICMS DIFAL 7.254,90 D

ISS 260,00 D

TAXAS ESTADUAIS - DARE 927,11 D

CUSTOS

CUSTOS DE REVENDA 305.393,65 D

CUSTOS DE REVENDA 305.393,65 D

 = Lucro 1.158.723,02 C

TABOAO DA SERRA, 31 de dezembro de 2022.
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BRENO PIMENTA DELLING
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TERMO DE ENCERRAMENTO

DIÁRIO GERAL

4

TABOAO DA SERRA, 31 de dezembro de 2022.

O presente Livro Diário Geral possui 54 folhas numeradas do nº 1 ao nº 54 e serviu para a escrituração 
do período de 01/01/2022 a 31/12/2022 da sociedade empresária BRENO P DELLING.
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